
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от си № /у;?

г. Краснодар

Об утверждении ’’дорожной карты” по реализации 
регионального проекта, направленного на выполнение 

мероприятий по модернизации школьных систем 
образования в Краснодарском крае

В целях своевременного и качественного выполнения требований приказа 
Минпросвещения России от 19 января 2022 г. № 1Ь/2Ь/пр "О б  утверждении 
программы "Модернизация школьных систем образования", а также оказания 
организационно - методической поддержки муниципальных образований Крас
нодарского края при проведении мероприятий, направленных на модернизацию 
школьных систем образования (проведение капитального ремонта школ, при
обретение оборудования) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить "дорожную карту" по реализации регионального проекта, 
направленного на выполнение мероприятий по модернизации школьных систем 
образования в Краснодарском крае на 2022 - 2023 год (далее -  "дорожная карта) 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образования в 
пределах установленной компетенции организовать работу по своевременному 
и качественному выполнению "дорожной карты".

3. Отделу общего образования управления общего образования 
(Мясищева Е.В.) довести данный приказ до сведения руководителей муници
пальных органов управления образованием Краснодарского края.

4. Информационно-аналитическому отделу министерства (Помин- 
чук С.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офи
циальном сайте министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет» (www.minobr.krasnodar.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

http://www.minobr.krasnodar.ru

